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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

Разпределяне на храни от интервенционните запаси на ЕС

Започна раздаването на хранителни продукти от втория транш на програмата 
„Разпределяне на храни от интервенционните запаси на ЕС”, което ще се 
осъществи поетапно по график и ще продължи до 15.01.2014 г. През втория транш в 
339 раздавателни пункта на БЧК ще бъдат предоставени 8 921 004 кг хранителни 
продукти на 332 227 уязвими български граждани. Всеки един от тях ще получи 
срещу подпис и документ за самоличност общо 20,400 кг от 9 вида хранителни 
продукта: ориз – 2 кг; захар – 5 кг; олио – 5 л; зрял фасул – 1 кг; леща – 2 кг; пчелен 
мед – 2,5 кг; конфитюр – 1 кг; вафли – 0,900 кг и картофено пюре – 1 кг. 

Списъците на правоимащите лица са изготвени от Агенцията за социално 
подпомагане и в тях са включени хора, попадащи в следните категории:

ЕВРОПЕЙСКА ХРАНИТЕЛНА ПОМОЩ

2 декември 2013 г. 

•	 Лица, получавали целеви помощи за отопление от държавата за сезон 2012/2013 г.; 
•	 Лица, на които е отказано отпускане на целева помощ за отопление за сезон 2012/2013 г. и чийто доход не надвишава 

официално определената линия на бедност за 2012 г.; 
•	 Неосигурени майки (осиновителки), получавали през предходната календарна година месечни помощи за отглеждане 

на дете до една година по реда на чл. 8 ал.1 от Закона за семейните помощи за деца; 
•	 Лица, получавали през предходната календарна година месечна добавка за отглеждане на дете с увреждания, по реда 

на чл. 8 д от Закона за семейните помощи за деца; 
•	 Семейства, получили през предходната календарна година еднократна целева помощ за покриване на част от разходите 

в началото на учебната година, по чл. 10 а от Закона за семейните помощи за деца; 
•	 Лица, полагащи грижи за хора с увреждания, участвали през предходната календарна година в дейност „Личен асистент” 

по Националната програма „Асистенти за хора с увреждания”;
•	 Лица, подпомогнати през предходната календарна година с еднократна помощ, съгласно чл.16 от Правилника за 

прилагане на Закона за социално подпомагане;
•	 Ветерани от войните по смисъла на Закона за ветераните от войните, чийто доход не надвишава официално 

определената линия на бедност за 2012 г.  
Предоставянето на продуктите ще се извърши от над 5 500 щатни служители и доброволци на Българския Червен кръст. 

След приключване на програмата нераздадените хранителни продукти ще бъдат предоставени по списък, одобрен от ДФ 
„Земеделие”, на социални и психиатрични заведения в цялата страна.  

Информация за графика може да се получи в съответната областна организация на БЧК и на интернет страниците на 
БЧК (www.redcross.bg.), на ДФ „Земеделие” и на Агенцията за социално подпомагане. 

Във връзка с непрекъснато увеличаващия се бежански поток към България и растящите нужди от спешно 
хуманитарно подпомагане, БЧК апелира отново към българското общество за солидарност и подкрепа. 
Бежанците се нуждаят от памперси, адаптирано бебешко мляко, консервирани детски храни, почистващи и хигиенни 
материали и уреди.
БЧК продължава да набира средства в подкрепа на бежанците чрез:

•	 SMS на номер 1466 (за всички мобилни оператори) на цена 1 лев;
•	 Банков превод по сметка: БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ, УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, BG06UNCR76311000030265; 

UNCRBGSF;
•	 Онлайн дарения – на сайта на БЧК.

Набрани финансови средства към 03.12.2013 г. по банкова сметка – 78 628 лв.
Брой дарителски SMS-и от трите мобилни оператора – 8 759 броя.

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

http://www.redcross.bg/campaign.html
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София
27 – 28 ноември 2013 г.

Екипи на БЧК предоставиха топла супа на бежанците в центровете за временно 
настаняване на ДАБ в кв. „Враждебна“ и в кв. “Военна рампа”.

БЧК продължава да помага на бежанците

София
3 декември 2013 г. 

В Центъра за временно настаняване на ДАБ в кв. Враждебна, екип на БЧК и 
представители на студентите и преподавателите от Медицинския колеж към 
Медицински университет – София, дариха за нуждите на децата бежанци памперси 
и 170 детски хигиенни комплекта.

София
27 ноември 2013 г.

Н. Пр. Мариан Якубоци, извънреден и пълномощен посланик на Словашката 
република в България, беше на официално посещение в БЧК по покана на председателя 
Христо Григоров. Той лично благодари на посланик Якубоци, като представител на 
народа и на правителството на Словашката република, за дарението от 100 000 
евро. Помощта е договорена по време на посещението на българския президент 
Росен Плевнелиев в Словакия и е предназначена за подпомагане на бежанците в 
страната ни.

БЧК получи помощ от Словашката република

Христо Григоров връчи на Н. Пр. Якубоци юбилейна грамота във връзка с 135-годишнината на организацията. 

Шест поредни седмици доброволците от специализираните екипи на БЧК забавляват децата бежанци от двата центъра 
в кварталите „Военна рампа” и „Враждебна”. Те организират за тях занимания с интерактивни игри, рисуват в арт-ателие 
и спортуват заедно. 

Велинград
26 - 27 ноември 2013 г.

Българският Червен кръст, ВКБООН и Държавната агенция за бежанците 
към МС организираха провеждането на Кръгла маса на тема „Интеграция на 
бежанците в България в условия на засилен бежански поток”. Форумът започна 
своята работа с изказвания на Васил Маринов, зам.-министър на вътрешните 
работи, на Роланд-Франсоа Вейл, представител на ВКБООН за България, Николай 
Чирпанлиев, председател на ДАБ и д-р Надежда Тодоровска, зам.-генерален директор 
на БЧК. След откриването на кръглата маса присъстващите журналисти имаха 
възможност да зададат въпросите си към участниците. 

Във връзка с големия брой деца бежанци на територията на България 
вследствие на засиления бежански поток, Ева Жечева, председател на Държавната 
агенция за закрила на детето, и Н. Чирпанлиев, председател на ДАБ, подписаха 
споразумение за партньорство, сътрудничество и обмен на информация между 
двете институции, плод на общите им усилия да подобрят живота на децата на 
бежанците и да облекчат страданието на непридружаваните непълнолетни лица.

Участниците в кръглата маса изслушаха презентации  относно видовете 
закрила и жилищното настаняване на бежанците /Мариана Стоянова, БЧК/, 
мандата и позицията на Върховния комисариат за бежанците на ООН относно 
интеграцията на бежанците /Олга Николова,  ВКБООН/, националната програма 
за интеграция на бежанците в България /Мая Гетова, директор на Интеграционен 
център към ДАБ/, образование и обучение по български език, здравното осигуряване 
и медицинска помощ, социалното подпомагане и семейни помощи, трудовата 
заетост, комуникациите с медиите и много други. Дискутирани бяха и други 
проблеми с интеграцията на търсещите закрила, споделени от представители на 
областни и общински администрации. Обсъдени бяха и ролята на НПО в процеса 
на интеграция, както и добри международни практики, които могат да бъдат 
прилагани и у нас. 

Кръгла маса по проблемите на интеграцията на бежанците
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Варна
2 декември 2013 г.

В рамките на 72 учебни дни през настоящата учебна година 60 деца от СОУ “Св. 
Св. Кирил и Методий” в град Игнатиево, община Аксаково, ще получават пълноценна 
топла храна. Българският Червен кръст осигурява финансиране от средства, набрани 
от Партньорска мрежа за благотворителност. Червенокръстката организация 
във Варна има и свой финансов принос от регионални фондонабирателни кампании.

На стартирането на проекта присъстваха председателят на областната 
организация на БЧК Илия Раев, Елена Енчева – председател на общинския съвет 
на организацията, кметът на града.

ФОНДОНАБИРАНЕ

Русе
2 декември 2013 г.

От 2 декември 2013 г. всеки учебен ден безплатна топла храна ще получават 1 320 деца от 23 области на страната: 
Благоевград, Бургас, Варна, Велико Търново, Видин, Враца, Габрово, Добрич, Монтана, Пазарджик, Перник, Плевен, Разград, 
Русе, Силистра, Сливен, Смолян, София област, София град, Стара Загора, Търговище, Хасково, Ямбол. 

Програма „Топъл обяд” се реализира от БЧК, благодарение на набраните средства от Националната благотворителна 
кампания „Топъл обяд”, подкрепена от Българската православна църква, Асоциация „Силви Вартан за България”, лично 
от световноизвестната певица Силви Вартан, от партньори и дарители. 

Топлият обяд е един допълнителен стимул, децата да посещават редовно учебните занятия.

Топъл обяд в училище за нуждаещи се деца

София
25 ноември 2013 г.

За четвърта поредна година търговска верига хипермаркети „Кауфланд България“ подкрепя 
програма „Топъл обяд” на Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК. Съвместната 
национална коледна благотворителна кампания започна и до 5 януари 2014 г. клиентите ще имат 
възможност да даряват в благотворителните кутии на БЧК, поставени в магазините на търговската 
верига в цялата страна. 

До момента от съвместните кампании са набрани 140 425 лева за безплатен обяд на нуждаещи 
се български деца.

Разград
29 ноември 2013 г.

В специализирания кабинет на БЧК работници и служители от „Амилум България” 
АД се запознаха с най-често срещаните травми на работното място и с начините 
за своевременно оказване на първа помощ. Д-р Мария Пеева проведе обучението 
по програма, съобразена с оценката на риска в различните цехове на фирмата, 
след което всеки участник в курса трябваше да приложи наученото на практика. 

В края на заниманията курсистите получиха удостоверения за преминато 
обучение. 

Програмата стартира официално в ОУ „Св. Климент Охридски” - с. Сваленик, и в 
НУ „Васил Априлов” - с. Хотанца. 64 деца в социален риск ще бъдат хранени с топла 
храна на обяд в продължение на 73 учебни дни. Проектът е на стойност 11 864 лв., 
като 5632,85 лв. са предоставени от Партньорската мрежа за благотворителност 
на БЧК. За реализирането на „Топъл обяд” областната организация на БЧК работи 
в тясно сътрудничество с община Иваново и с училищните ръководства на двете 
учебни заведения. С общи усилия ще бъдат подпомогнати социално-слабите ученици 
и техните семейства в тежките зимни месеци.

БЧК и Кауфланд осигуряват безплатен обяд на деца в нужда

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Първа помощ на работното място

Добрич

30 деца между 6 и 18 години, които посещават Центъра за обществена подкрепа към областната организация на БЧК ще 
получават през декември, януари и февруари топъл обяд, който включва супа, основно ястие и десерт. 

Храненето ще се извършва всеки ден от 11.30 ч – 13.00 ч. в трапезарията на Центъра.
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Деца в неравностойно положение получават помощ за Коледа

Шумен
25 ноември 2013 г.

В навечерието на Коледа и Нова година в цялата страна започна 
предоставянето на хранителни пакети за деца в риск. Шест хиляди деца от 
всички области, подбрани с помощта на службите за социално подпомагане, ще 
получат хранителни пакети за празниците, закупени със средства, отпуснати 
от НС на БЧК.

Есенна кампания по кръводаряване

Благоевград
26 - 27 ноември 2013 г.

Като част от Националната есенна кръводарителска кампания предстоят редица 
инициативи на БЧК за промотиране на безвъзмездното и доброволно кръводаряване 
– радиопредевания, срещи-разговори с кръводарители, кръводарителски акции. 
Първата от тях, организирана съвместно с отделението по трансфузионна 
хематология при „МБАЛ – Благоевград” АД, се проведе в Югозападния университет 
„Неофит Рилски”. Отзоваха се 34 студенти, от които 29 дариха кръв.

Видин

След получаване на средствата от НС на БЧК за хранителни пакети, областната 
организация на БЧК взе решение помощта да бъде насочена за сираци, полусираци 
и деца в изключително тежко социално положение от всички общини на областта.

Доброволци от БМЧК раздадоха коледните пакети на голяма част от учениците 
от видинските училища. Децата от другите общини ще ги получат по време на 
отчетните събрания на общинските червенокръстки организации. 

Сливен
27 ноември 2013 г.

На акцията по кръводаряване в МБАЛ ”Д-р Иван Селимински” се отзоваха 
25 доброволни кръводарители. Голямата част от тях бяха лекари и медицински 
персонал от болницата, граждани. За първи път кръв дариха студентки от 
Медицинския колеж и студент от техническия университет в града.

Доброволци на БМЧК участваха в организацията на акцията, като посрещаха 
и насочваха към пункта желаещите да дарят кръв.

Ловеч
28 ноември 2013 г.

Доброволци на младежката организация проведоха информационна кампания за 
доброволното кръводаряване. Те раздаваха информационни материали, плакати и 
стикери, обясняваха на гражданите важността на доброволното кръводаряване. 
В подкрепа на кампанията Мария Дакова – специалист БМЧК, дари кръв.

БЧК започна раздаването на хранителните пакети на деца в риск. С тях ще 
бъдат зарадвани 200 деца от областта.

„Защитете нашето бъдеще”

Пловдив
14 ноември 2013 г.

По повод Световния ден за борба с диабета, Националната асоциация на децата с диабет и Асоциация на студентите 
по фармация в България, съвместно с БЧК, проведоха информационна кампания под мотото „Защитете нашето бъдеще”.

Доброволци на БМЧК, заедно с представители на двете асоциации оформиха пунктове за измерване на кръвно налягане 
и кръвна захар в МОЛ – Пловдив, където за няколко часа над 220 души измериха своите жизнени показатели, а специалисти 
ги посъветваха да се придържат към здравословното хранене и здравословния начин на живот.

Успоредно с това доброволци от клуб “Единство” в град Съединение участваха в акция, организирана от общината. 
Те обиколиха местните администрации, училища, магазини и заведения и раздаваха информационни брошури и насочваха 
гражданите къде безплатно могат да си измерят кръвната захар.
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Превенция на туберкулозата

“Оценка на здравните технологии”

Българското представителство на Международното общество за фармако-икономически проучвания и анализи (ISPOR) 
организира кръгла маса на тема “Оценка на здравните технологии - 3-ти модул”. Форумът се проведе под патронажа на 
Комисията по здравеопазване към 42-то Народно събрание. Участие в него взеха депутати, представители от МЗ, НЗОК, 
фармацевтични фирми, пациентски и неправителствени организации, медии. От страна на Българския Червен кръст в 
кръглата маса участва д-р Живка Димитрова – началник отдел „Здравна просвета и първа помощ“.

Процесът на оценка на здравните технологии е нещо ново за България и е провокиран от необходимостта от подобряване 
на цялостната система на ценообразуване и рефериране на лекарствените продукти. Мерките са обвързани основно със 
застаряващото население и невъзможността на здравните системи да посрещнат нуждите на пациентите за подобряване 
на качеството и на продължителността на живота им, осигурявайки адекватен достъп до лечение и терапия. 

София
26 ноември 2013 г.

София
26-29 ноември 2013 г.

Столичната организация на БЧК, съвместно със Samusocial Internacional - 
организация с дългогодишен опит в грижата за бездомни хора, стартира проект 
“Улицата не е дом - SamuSociаl за София”. Проектът е финансиран от Посолството на 
Франция в Р България и ще се реализира като пилотен за София, в партньорство със 
Столична община - дирекция “Социални дейности”. Проектът ще доведе до прилагането 
на нов модел на социална услуга, а именно създаване на мобилен екип за оказване 
подкрепа на бездомни хора. В хода на работата екипът ще проучва и локализира 

Проект в подкрепа на бездомни хора

Представители на специализирани болници за активно лечение на белодробни болести, неправителствени организации, 
работещи по проблема, представителят на СЗО за България, представители на посолства, журналисти участваха в 
организираната от Министерството на здравеопазването национална среща на тема ”Добри практики за превенция на 
туберкулоза сред уязвими групи в България”.

Основната презентация на тема: „Борбата с туберкулозата - успешна политика в здравеопазването и бъдещи 
предизвикателства” изнесе д-р Тонка Върлева, директор на Програми, финансирани от Глобалния фонд за борба срещу 
СПИН, малария и туберкулоза. От нея стана ясно, че през последните четири години в България се наблюдава тенденция за 
намаляване на заболеваемостта. 

Като добри практики в областта на туберкулозата бяха представени дейностите на екипите, работещи по Компонент 
4 „Подобряване на достъпа до превенция и лечение на туберкулозата за групи във висок риск - бежанци и лица, търсещи 
убежище, имигранти, младежи в риск, инжекционно употребяващи наркотици, лица с алкохолна зависимост.”

Беше дадена висока оценка за дейността на екипите на БЧК в София, Сливен, Пловдив и Варна, които работят с тези 
рискови групи.

местата на обитаване, броя, състоянието и нуждите на бездомните, пребиваващи на територията на три столични района.
Мобилният екип премина обучение, в което се включиха  доброволци на столичната организация на БЧК и партньорите от 

дирекция „Социални дейности”. Лектор на SamuSocial Internacional обучи участниците в спецификата на работата с бездомни 
хора, съгласно стандартната методика на SamuSocial Internacional. 

София
28 ноември 2013 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Световен ден за борба с ХИВ/СПИН 
1 декември 2013 г.
Световният ден за борба срещу ХИВ/СПИН се отбелязва от 1988 година по инициатива на Световната здравна 

организация, с цел да бъде насочено общественото внимание към проблемите на живеещите със заболяването и 
да се подчертае необходимостта от подкрепа и разбиране към тях. Тази година фокусът на световната кампания 
е подобряване на достъпа до превенция, лечение и грижи за младите хора между 10 и 19 години, една група, която 
продължава да бъде уязвима.

Доброволците на БМЧК от цялата страна, съвместно с партньорски организации по места, организираха по повод 
Световния ден различни прояви и информационни акции, инициираха срещи с млади хора, посетиха учебни заведения.
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Столичани можеха да се възползват 
от услугите на мобилен кабинет за 
анонимно и безплатно консултиране 
и  изследване  за  ХИВ/СПИН на 
фондация „Инициатива за здраве”, 
разположен на площад „Св. Неделя” до 
метростанция „Сердика“. В подлеза 
на метростанцията, на специално 
обособен информационен пункт, 
доброволци раздаваха презервативи и 
информационни материали. Вечерта 
пред НДК, в знак на съпричастност със 
засегнатите от коварната болест бе 
запалена панделка от свещи.

В партньорство със студентските 
съвети на повечето висши учебни 
заведения доброволците на Българския 
младежки Червен кръст проведоха 
паралелни информационни анти-СПИН 
акции сред студентите.

София

С учениците от седми и осми клас 
на основното училище в град Грамада се 
проведе беседа по въпроси, свързани с 
HIV/СПИН. На всяко дете бяха раздадени 
информационни брошури и материали. 

В ромския квартал „Нов път” се 
проведе антиспин кампания. Раздаваха 
се брошури и презервативи. Младите 
червенокръстци бяха приети много 
добронамерено от населението там.

Видин

По повод на международния ден 
за борба с HIV/СПИН, врачанската 
симфониета представи концерт с 
филмова музика. На входа на общинската 
концертна зала доброволци на БМЧК 
закичваха посетителите със символа 
за съпричастност към жертвите на 
болестта, раздаваха информационни 
материали и презервативи.

По покана на общинския съвет 
по  наркотичните вещества,  в 
партньорство с БМЧК и с Младежкия 
информационно - консултантски 
център, концерт изнесе и група P.I.F. 
Музикантите призоваха публиката към 
повече информираност и за безрисково 
поведение. Преди концерта младите 
червенокръстци съпровождаха гостите 
до мобилния кабинет за анонимно и 
безплатно консултиране и изследване 
и раздаваха информационни материали, 
червени панделки и презервативи.  

В някои училища обучени доброволци 
проведоха със своите съученици играта 
„намери съкровището”, свързана с 
въпроси за вируса и болестта.

Враца

Организирана беше информационна 
кампания в МОЛ – Габрово, съвместно 
с РЗИ и „Европейски център за 
иновации, образование, наука и култура”. 
Младежите раздаваха презервативи 
и  информационни  материали  и 
популяризираха дейността на кабинета 
за анонимно и безплатно консултиране 
и тестване за HIV/СПИН.

Доброволците на БМЧК, съвместно с 
РЗИ, проведоха обучения по превенция на 
HIV/СПИН и сексуално-рисково поведение 
с деца, настанени в институции – ДДЛРГ 
„Христо Райков” – Габрово, и ДДЛРГ 
„Велика и Георги Чанчеви” в Севлиево.

Габрово

Пред паметника на Васил Левски, 
в центъра на града, доброволци, 
съвместно с представители на РЗИ, 
Интеракт и Ротаракт клуб, запалиха 
свещи под формата на панделка, 
раздаваха информационни материали 
и презервативи. Два дни преди това с 
десетокласниците от професионалната 
гимназия по туризъм бяха проведени 

Кърджали

открити уроци по превенция на ХИВ/
СПИН и полово преносими инфекции.

В ранния следобед на 1 декември 
в Ловеч, Априлци, Тетевен, Луковит 
и Летница доброволци на БМЧК 
проведоха информационна анти-СПИН 
акция. В партньорство с доброволцие 
към библиотека „проф. Беню Цонев” 
те представиха на гражданите 
възможност да напишат послание към 
жертвите на болестта.

Ловеч

В кампанията, която се проведе в МОЛ-а 
бяха раздадени над 300 брошури и около 450 
презервативи. Желаещите посетители 
бяха закичвани с червената лентичка 
на съпричастност и толерантност към 
болните от коварната болест. 

Русе

Още преди Световния ден доброволците 
от клубовете в Смолян, Златоград, Неделино, 
Девин, Мадан и Рудозем изработиха 
информационни табла в училищата 
и разговаряха със съучениците си за 
безопасния секс. На 1 декември младите 
червенокръстци раздаваха в центъра на 
областния град информационни материали 
и балони на гражданите.

Смолян

Търговище

Под мотото „Животът е безценен. 
Да бъдем съпричастни!“ доброволци 
раздава ха  на  връстниците си 
презервативи и здравно-информационни 
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Шумен

Ямбол

Та з и  г о д и н а  а н т и - С П И Н 
кампанията в областта се проведе 
под мотото “Животът е безценен”. 
По улиците на областния град, в 
училища и заведения, доброволците 
разпространяваха информационни 
материали и презервативи. Сред 
гражданите бе направено анкетно 
проучване за нагласите на хората по 
въпроси, свързани с ХИВ/СПИН.

Общинските клубове на БМЧК 
в Болярово, Елхово, Стралджа и 

Лом

Във връзка със Световния ден за 
борба с ХИВ/СПИН, доброволците 
на БМЧК проведоха информационна 
кампания сред деветокласниците и 
десетокласниците на СОУ „Димитър 
Маринов”. Раздадени бяха брошури, 
младежите участваха в дискусия с 
учениците за това какво е ХИВ/СПИН, 
как може да се заразиш и как да се 
предпазиш. Голям интерес предизвика 
краткият информационен филм „Ти 
гониш”.

Лом
28 ноември 2013 г.

Доброволци на Младежкия авариен екип към БМЧК – Монтана, проведоха 
обучение по начални знания за оказване на първа помощ с ученици от СОУ “Димитър 
Маринов”, членове на младежката червенокръстска организация. Инициативата е 
на учениците, които имат намерение да изградят помощен отряд по първа помощ 
в града.

Взаимна приятелска подкрепа

Разград 

Двойният празник на дома за стари хора в града - Деня на християнското 
семейство и 10-годишнината от създаването му, бе отбелязан с Водосвет за 
здраве и празнична програма, организирана от доброволци на БМЧК. Младежите 
обявиха възрастните си приятели за част от голямото червенокръстко семейство 
и им благодариха за помощта и подкрепата, която са получавали от тях.

Наред  с  организирането  на 
традиционната анти-СПИН кампания 
на 1 декември, доброволците на БМЧК 

Тунджа организираха в училищата 
информационни мероприятия със 
състезателен характер – въпроси и 
отговори. За участниците в тях бяха 
осигурени награди. Доброволците от 
общинските клубове бяха изработили 
и разлепили на видно място плакати за 
кампанията.

Начални знания за оказване на първа помощ

Наградени доброволци

Видин
26 ноември 2013 г.

По повод предстоящия Ден на доброволеца - 5-ти декември, общинската организация на БЧК в Грамада и ОС на БЧК 
организираха празник. Най-активните доброволци от Грамада бяха отличени с подаръци, подготвени от Секретариата на 
областната организация на БЧК. 

брошури. Пешеходната зона пред 
регионалната библиотека се превърна 
в сцена за изпълнения на ученици от 
музикалните паралелки на СОУ „Проф. 
Никола Маринов”. Инициативата на 
доброволците на БМЧК бе подкрепена 
от Ученическия парламент. Клубовете 
в Попово и Антоново също отбелязаха 
1 декември с информационни кампании.

проведоха и предварително обучение 
в ОУ „Христо Ботев”, село Църквица, 
община Никола Козлево. Те запознаха 
учениците с предстоящия Световен 
ден за борба срещу ХИВ/СПИН, с 
историята на болестта, с пътищата за 
предаване на инфекцията и с начините 
за превенция. 
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За повече толерантност

Пловдив
16 ноември 2013 г.

Доброволците от клуб „Станимака” към БМЧК организираха за ученици на СОУ 
„Княз Борис I” детски празник, под мотото „Толерантността – път към един по-
хармоничен свят”.

Малките ученици се стараеха да дават отговори на въпросите: „Какво 
е толерантност?”, „Какво означава да бъдеш толерантен?”. Обединиха се в 
мнението, че толерантността е силата да приемеш различните. Че тя може да 
се намери в една топла усмивка, в една подадена ръка. Голям интерес предизвика 
конкурсът Мини Мис и Мини Мистър „Толерантност”. Наградите за победителите 
бяха осигурени от БМЧК.

Годишно отчетно събрание

Хасково
29 ноември 2013 г.

Екип на дирекция ВСС към Секретариата на НС на БЧК взе участие в годишното 
отчетно събрание на „Дружеството на водните спасители” към областната 
червенокръстска организация.

Отчетено бе, че в резултат на натрупания през годините опит и прилагането 
на програмите „Водноспасителен минимум”, „Приятели с водата” и набиращата 
все по-голяма популярност - „Синьо лято”, сред децата до 17 години е отчетена 
нулева смъртност вследствие удавяне. И през следващата година приоритет на 
дружеството ще бъде превенцията сред подрастващите и сред техните родители. 

Поставен бе на обсъждане проблемът с липсата на закрити плувни басейни в 
града и региона, което затруднява обучаването на водни спасители преди летния 
сезон. Въпреки това през годината са обучени 23-ма спасители за плувни басейни 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

и водни паркове и 8 за открити водни площи и море.
Като успешен беше отчетен сезонът и по отношение на водноспасителната дейност на морски плажове. На плаж 

„Вая”, в местността Иракли, за втора поредна година областната организация на БЧК осигури работни места за 20 водни 
спасители и за медицински екип за цялото лято.  

Превенция на зависимости

Момчилград
3 декември 2013 г.

Ученици от десети и единадесети клас на професионалната гимназия по 
туризъм участваха в открит урок по превенция на зависимости. Водещ на 
обучението, бе Мирослава Яворова, която през месец септември тази година 
участва в Лятна академия за доброволци и премина „Обучение за презентатори по 
тема” – ниво 2 от обучителната система на БМЧК. С помощта на мултимедийна 
презентация тя запозна младежите с видовете психоактивни вещества и със 
статистически данни за употребата и злоупотребата с тях.

Урок по пътна безопасност 
Шумен
30 ноември 2013 г. 

Доброволци на БМЧК проведоха 
урок по пътна безопасност с деца, 
настанени в приемни семейства. Под 
формата на забавни игри, редене на 
пъзели, правене на табла с пътни знаци 
и др. децата си припомниха правилата 
за безопасно придвижване от дома до 
училище и обратно. Всички получиха 
награди за участието си в урока.

Инициативата е част от работата 
на БМЧК Шумен в подкрепа на приемната 
грижа. 
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Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Обучения на ДЕРБАК

Русе
30 ноември 2013 г. 

По време на тренинг-учение екипът на ДЕРБАК провери готовността си за действие при сигнал за бедствена ситуация. 
За 1 час всички се събраха в оперативния щаб на БЧК, обсъдиха способите за реакция при кризисна ситуация, необходимата 
адекватна екипировка, разпределението на екипите за оценка на нуждите, за осигуряване на логистиката, за оказване на 
психо-социална подкрепа. Анализирани бяха предстоящи  мероприятия и обучения на членовете на екипа.

Ямбол
30 ноември-1 декември 2013 г.

Тази година специализираното обучение на ДЕРБАК е част от инициативите 
по повод  Световния ден на доброволеца. Така се отдава заслужено признание на 
приноса на доброволците за съхраняване живота и здравето на уязвими хора по 
време на кризи.

С цел повишаване готовността и устойчивостта на екипа в бедствени 
ситуации по време на обучението бе акцентирано върху практическата подготовка 
и върху надграждането на професионалните компетентности в областта на 
психосоциалната подкрепа и първата долекарска помощ. Проведе се и тренировъчно 
занятие за справяне в ситуация след земетресение с няколко пострадали.

Силистра
29 номеври 2013 г.

Доброволният екип за действия при бедствия, аварии и катастрофи проведе 
годишната си сбирка. В нея участваха директорът на Секретариата на областната 
организация на БЧК Маргарита Касабова и специалистът по мениджмънт на 
бедствията Юлиян Рачев. Ръководителят на екипа Тодор Христов докладва, че са 
преминати задължителните обучения по първа помощ и психосоциална подкрепа 
и, че екипът е сплотен, готов за действие и в ситуации, различни от бедствени. 
Някои от членовете му вече са участвали и в национални учения.

Новообучени водни спасители 

Пловдив 
5 ноември 2013 г.

Със заключителен изпит, проведен 
от Водноспасителната служба към 
БЧК, приключи третият за тази година 
курс за водни спасители на плувни 
басейни и водни паркове. След като 
показаха отлични теоретични знания 
и демонстрираха завидни умения и 
техники за спасяване, двадесет и двама 
кандидати ще получат свидетелства за 
правоспособност.

Благоевград

Приключи курсът за водни спасители на басейн и аквапарк, организиран от 
БЧК. 11 млади мъже покриха всички изисквания и защитиха квалификационната 
степен. Заслуга за доброто им представяне пред експерта от дирекция ВСС 
при Секретариата на НС на БЧК Борис Захариев имат инструкторът по водно 
спасяване Марио Бързачки, д-р Жулиета Старкова – лекар, и Боряна Стоймирова 
– специалист в областната червенокръстска организация.


